BDF20
Manual de instrucciones
Panel de control
ES 1
Sólo instale y ponga en servicio el equipo tras haber leído y entendido
el manual de instrucciones, y conocer las normas sobre seguridad
laboral y prevención de accidentes.
La selección y el montaje de los equipos, así como su inclusión técnica

ES
2.	 Descripción del producto
2.1	 Código de pedidos
Este manual de instrucciones es de aplicación para las siguientes
referencias:
BDF20-➀-➁-➂-➃-➄
N°. Opción Descripción
Tecnología de conexión:
➀ ST Conector M12, 8-polos
Configuración de los contactos:
➁ 10 con PARO DE EMERGENCIA: 	�2 NC en posición de
montaje 1 y 1 NA en
posición de montaje 2
sin PARO DE EMERGENCIA: 	 �1 NA en posición de
montaje 1 … 2
Posición de montaje 1
➂ NH Pulsador de Paro de Emergencia
LT Pulsador luminoso / Pulsador
LM Piloto luminoso / cierre de seguridad
Posición de montaje 2
➃ LT Pulsador luminoso / Pulsador
LM Piloto luminoso / cierre de seguridad
Versión especial individual:
➄ XXXX Variable
En el suministro va incluido un kit adicional
BDF40-DHS-PBC-DT und BDF40-DHS-PBC-LT.
Los componentes de seguridad en el sentido de la directiva
de máquinas están marcados en la placa de características
con la denominación "safety component".
La función de seguridad y en consecuencia la conformidad
con la directiva de máquinas sólo se mantendrá si las
modificaciones descritas en este manual de instrucciones se
realizan de forma correcta.
2.2	 Vista general de dispositivos de mando
NH, pulsador de Paro de Emergencia
• Desbloqueo mediante giro
• 2 contactos NC
LT Pulsador luminoso / pulsador 1)
• Tapas encajables
• 1 contacto NA
• Iluminación LED blanco
LM Piloto luminoso / cierre de seguridad 2)
• Tapas encajables
• Iluminación LED blanco
1) Dependiendo de la versión de tapa montada
2) El cierre de seguridad se establece mediante el montaje de la versión de tapa negra.
2.3	 Vista general Accesorios
Texto corto sobre el
material
Descripción
MS-BDF40-NHK Collar protector para PARO DE EMERGENCIA
A-K8P-M12-S-G-10M-
BK-2-X-A-4-69
Cable de salida de 10 metros M12, 8-polos
BDF40-DHS-PBC-DT Pulsador todos los colores de tapa, 1 de cada
BDF40-DHS-PBC-LT
Tapa de pulsador, 5 unidades, una sola variedad
BDF40-DHS-PBC-DT-RD rojo
BDF40-DHS-PBC-DT-YE amarillo
BDF40-DHS-PBC-DT-GN verde
BDF40-DHS-PBC-DT-BU azul
BDF40-DHS-PBC-DT-WH blanco
BDF40-DHS-PBC-DT-BK negro
Tapa para pulsador luminoso, transparente, 5 unidades, una sola variante
BDF40-DHS-PBC-LT-RD rojo
BDF40-DHS-PBC-LT-YE amarillo
BDF40-DHS-PBC-LT-GN verde
BDF40-DHS-PBC-LT-BU azul
BDF40-DHS-PBC-LT-WH blanco
2.4	 Versiones especiales
Para versiones especiales que no figuran en el punto 2.1 "Código
de pedidos", los datos mencionados y los que se mencionan a
continuación son de aplicación en la medida en que correspondan a la